
 SERIE HISTORICA AÑOS 2016 - 2020

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

16 MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO 09 SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA Capítulo :   09

01 SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICAPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2020

Item  AsigS ub
t

Denominación

2016

AŃO AŃO AŃO AŃO

2017 2018 2019

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2020

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2020  (*)

490.904.350565.755.566554.981.765 544.805.104 586.355.029521.840.958INGRESOS  

156.662.29605 190.181.685215.149.116 238.397.157 211.813.463 225.003.356TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 297.518Del Sector Privado

002 297.518Fondo Ley N° 21010
156.662.29602 189.884.167225.003.356211.813.463238.397.157215.123.733Del Gobierno Central
112.957.522001 112.957.522151.941.038137.070.547168.847.553149.925.240Fondo Nacional de Salud

012 1Instituto de Salud Pública de Chile

015 4.999.0352.737.08011.138.99611.608.35111.140.837Instituto de Seguridad Laboral
43.384.774022 71.560.33270.055.94163.603.92057.941.25354.057.656Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía

320.000024 367.277269.297Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 08)
07 25.383De Organismos Internacionales

999 25.383Otros
06 762RENTAS DE LA PROPIEDAD

14.326.90507 20.604.61723.604.448 25.826.704 27.598.103 27.356.423INGRESOS DE OPERACIÓN
12.701.43308 5.394.70921.689.459 22.840.660 24.142.147 25.873.985OTROS INGRESOS CORRIENTES
3.263.43201 1.661.7234.669.5753.341.6044.127.7393.374.278Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
9.091.69802 3.308.17520.382.09720.032.08418.113.44417.053.558Multas y Sanciones Pecuniarias

346.30399 424.811822.313768.459599.4771.261.623Otros
251.528.97609 339.481.819241.038.813 241.132.471 245.523.423 263.922.150APORTE FISCAL

251.528.97601 339.481.819263.922.150245.523.423241.132.471241.038.813Libre
10 57.721 66.897 29.037 23.573VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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03 23.57325.64666.89757.721Vehículos
04 1.468Mobiliario y Otros
05 960Máquinas y Equipos
06 577Equipos Informáticos
99 386Otros Activos no Financieros

55.684.74012 142.61320.301.401 26.717.876 35.698.169 44.175.542RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

55.684.74010 142.61344.175.54235.698.16926.717.87620.301.401Ingresos por Percibir
15 9.950.123SALDO INICIAL DE CAJA

420.196.242565.755.566524.220.582 511.264.962 536.065.338497.133.151GASTOS      

106.116.18321 118.579.143102.573.561 108.261.219 114.611.905 122.200.015GASTOS EN PERSONAL
42.536.47422 82.437.18840.159.986 38.202.641 38.476.829 37.079.133BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

155.549.94523 186.588.711207.656.342 237.352.037 210.018.396 222.632.283PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
110.829.49201 112.957.522150.143.714143.928.835173.023.596153.658.479Prestaciones Previsionales

446010 19.9137179512.4042.629Subsidios de Reposo Preventivo
107.704.876011 105.290.880145.859.316134.255.703161.684.378143.373.872Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa

012 3.887.5563.783.3833.733.239Subsidios por Accidentes del Trabajo
3.124.170013 7.646.7294.283.6815.784.6257.553.4316.548.739Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo

43.653.00002 71.560.33270.546.94063.188.15157.751.47053.997.863Prestaciones de Asistencia Social
43.653.000005 71.560.33270.546.94063.188.15157.751.47053.997.863Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño
1.067.45303 2.070.8571.941.6292.901.4106.576.971Prestaciones Sociales del Empleador
1.067.453001 2.070.8571.941.6292.901.4106.576.971Indemnización de Cargo Fiscal

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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104.778.54124 164.543.100128.346.841 124.694.632 125.581.313 137.756.450TRANSFERENCIAS CORRIENTES

91.552.97901 135.296.584119.964.914110.502.709106.813.459108.242.105Al Sector Privado
23.417.395003 42.437.77037.894.26239.078.54541.609.59643.313.594Programa Nacional de Alimentación Complementaria
51.835.856004 69.795.84860.603.65448.800.70542.411.18342.696.201Programa Ampliado de Inmunizaciones
16.299.728007 23.062.96621.466.99822.623.45922.792.68022.232.310Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto

Mayor
988.73402 11.373.5879.033.83610.384.90812.965.45215.244.501Al Gobierno Central
988.734001 1.792.2801.533.1581.534.8561.784.6481.774.668Servicio de Salud Arica

002 339.358243.802329.702475.607299.645Servicio de Salud Iquique
003 641.310508.382577.814600.010496.004Servicio de Salud Antofagasta
004 224.094132.370200.783296.217245.768Servicio de Salud Atacama
005 783.158439.526715.135717.861614.599Servicio de Salud Coquimbo
006 322.761208.675270.410354.038327.241Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 338.755199.771241.829575.175373.740Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 104.70475.93587.557123.061177.546Servicio de Salud Aconcagua
009 346.421226.629301.764458.072433.249Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 308.216381.303282.860338.924387.197Servicio de Salud Maule
011 279.401166.324257.010314.536331.546Servicio de Salud Ñuble

012 462.228257.771390.138502.481359.049Servicio de Salud Concepción
013 194.865157.479186.258265.550238.483Servicio de Salud Talcahuano
014 178.54393.779176.494212.894139.081Servicio de Salud Bío - Bío
015 129.70263.07282.02899.38385.568Servicio de Salud Arauco
016 112.34353.46285.353114.766154.013Servicio de Salud Araucanía Norte

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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017 386.074337.743342.301443.927494.189Servicio de Salud Araucanía Sur

018 912.911315.509827.779881.819532.277Servicio de Salud Valdivia
019 157.987157.462141.439196.852150.144Servicio de Salud Osorno
020 273.636201.543256.106328.090321.126Servicio de Salud del Reloncaví
021 105.64255.77385.987117.798169.280Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 229.00881.775216.534189.962251.832Servicio de Salud Magallanes
023 362.398357.210312.012675.351923.219Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 437.327485.384431.198528.513675.320Servicio de Salud Metropolitano Central
025 488.335511.754479.370748.506797.611Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 533.980496.997578.319537.8371.748.510Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 389.896537.075428.668576.0811.643.335Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 253.920231.473257.664326.779934.410Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
038 99.96622.52092.12233.67171.440Hospital Padre Alberto Hurtado
039 35.8567.41932.07126.703460Centro de Referencia de Salud de Maipú
041 132Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente
042 114.51295.805109.811120.34093.819Servicio de Salud Chiloé

053 34.000396.95673.536Instituto de Salud Pública
12.236.82803 17.872.9298.757.7004.693.6964.915.7214.860.235A Otras Entidades Públicas
12.063.852299 16.942.8187.979.1444.131.4564.354.5734.302.901Programas Especiales, Atención Primaria

421 562.834563.849562.240561.148557.334Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud
172.976428 367.277214.707Programa Modernización del Estado
53.11125 53.112843INTEGROS AL FISCO
53.11199 53.112843Otros Integros al Fisco

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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52.40426 249.90274.606 525.677 82.500 70.578OTROS GASTOS CORRIENTES

46.42001 124.95169.60782.040492.81374.276Devoluciones
5.98402 124.95197146032.864330Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

477.77629 2.118.2002.210.660 3.102.325 1.521.026 1.024.415ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 179.43115.24787.673406.755Vehículos

152.99504 449.664287.80089.384130.270221.931Mobiliario y Otros
296.55505 1.411.751289.363570.5992.055.336737.652Máquinas y Equipos
26.16006 205.358164.337255.403275.216338.017Equipos Informáticos
2.06607 51.427103.484590.393553.830506.305Programas Informáticos

686.25631 1.233.0871.258.420 3.224.481 1.779.159 765.565INICIATIVAS DE INVERSIÓN
686.25602 1.233.087765.5651.779.1593.224.4811.258.420Proyectos

32 177.264 -173.279PRÉSTAMOS
06 -173.279177.264Por Anticipos a Contratistas

001 177.264Anticipos a Contratistas
002 -173.279Recuperacion  por Anticipos a Contratistas

33 560.868 559.263TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

02 559.263560.868Al Gobierno Central
001 159.567238.359Servicio de Salud Arica
002 31.555Servicio de Salud Iquique
003 53.577Servicio de Salud Antofagasta
004 8.326Servicio de Salud Atacama
005 27.752Servicio de Salud Coquimbo
006 63.52136.768Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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007 30.32221.010Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota

009 4.72810.505Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 38.544Servicio de Salud Maule
011 11.30611.556Servicio de Salud Ñuble
012 57.50860.930Servicio de Salud Concepción
013 16.6516.303Servicio de Salud Talcahuano
014 11.7895.253Servicio de Salud Bío - Bío
015 4.202Servicio de Salud Arauco
016 1.542Servicio de Salud Araucanía Norte
017 6.303Servicio de Salud Araucanía Sur
018 15.007Servicio de Salud Valdivia
019 17.47412.606Servicio de Salud Osorno
020 75010.505Servicio de Salud del Reloncaví
023 31.34937.819Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 13.46521.010Servicio de Salud Metropolitano Central
025 9.148Servicio de Salud Metropolitano Sur

026 5.5503.152Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 63410.505Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 10.505Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
042 2.775Servicio de Salud Chiloé

9.945.55234 9.948.50314.675.471 9.030.006 18.632.966 13.977.636SERVICIO DE LA DEUDA
9.945.55207 9.948.50313.977.63618.632.9669.030.00614.675.471Deuda Flotante

35 4.620SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020
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(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2020


